GN1433-2021 asciende a un valor de $ 257.869.863
que afecta la disponibilidad inicial de la cuenta'efectivo uso restringido'y las reservas
resultado del normal funcionamiento de la empresa es por $ 10.200.220, con un valor
total de reseryas presupuestales de DOSCIENTOS SESENTA MILLONES
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS
($260,869,863).

F El valor total de cuentas por pagar es de SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS
VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS
(66,527,926.17) de los cuales $ 31.399.969.88 hace parte de los gastos asociados al
Convenio lnteradministrativo GN1433-2021 suscrito con el Departamento de Narifro y los

[...]

$ 27,627,736.29 son las cuentas por pagar propias del funcionamiento de la empresa.

F Se suscribi6 modificatorio contractual No. 01 al Convenio 1433-2021, en el cual se
pr6rroga el plazo de ejecuci6n del Convenio No. GN1433-2021, hasta el 29 de julio de
2022,y se adiciona al valor del convenio inicial la suma de TRESCIENTOS DIECISIETE
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y
OCHO PESOS ($317.948.988). OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO, EN OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO, por valor de $ 90,000,000.00, SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS
Y SERVTCTOS DE PRODUCCToN, $ 227,948,988.00

[...]

Tel'forcs (2)7313636 - (2)7313638 - Calular 31WNC24 . 31Q4317fi - 31854 14

Cor@o elect Onico: danat@teleeon,@m.@ - www.cdan.gov.co

Adici6n Presupuestal del saldo pendiente por ejecutar del convenio GNl433-2021
suscrito con el Departamento de Narifro, por valor de MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y SIETE PESOS ($1.450.351.377), a 31 diciembre del 2021 se ejecutaron
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS
($479.809.972.88), quedando un saldo por ejecutar por valor de NOVECIENTOS
SETENTA MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
cUATRO PESOS CON DOCE CENTAVOS ($970.541.404.12).

La adici6n presupuestal para el presupuesto de lngresos vigencia 2022 seria por el valor
pendiente por ejecutar que asciende a NOVECIENTOS SETENTA MILLONES
QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS CON DOCE
CENTAVOS ($97 0.541 .4M. 1 2).

[...]

PRESUPUESTO DE GASTOS A 31 DE DICIEMBRE OE2022

El Presupuesto de Gastos del 2O22 fue aprobado mediante Acuerdo No. 008 del 16
diciembre del 2021, por valor de MIL QUINIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS
($1.90.000.000). Se realiz6 adiciones presupuestales por valor de MIL SEISCIENTOS
QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y UN
PESOS ($1.615.888.181). Se presenta un presupuesto final de TRES MIL CIENTO
CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO
oCHENTA Y UN PESOS ($3.155.888.181).

c0DrGo CONCEPTO PRESUPUESTO
INICIAL ADtct6N t ADlcT6N 2

PRESUPUESTO
FINAL

2 GASTOS 1,5i10,000,000 327,397,7A9 1,288,490,392 3,155,888,'t81
FUNCIONAMIENTO 1,093,902.318 24.588.855 0 1,118,591,173

2.1.1 Gastos de personal 635,021,369 0 0 635,021,359